
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Dlouhá Jméno: Babeta Osobní číslo: 478133
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování
Název práce: Historie a současnost očkování na území Čech a Moravy

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

28

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

7

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

39

5. Celkový počet bodů 92

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Na stránce 94 uvádíte, že "Před rokem 1989 bylo v určitých kruzích téměř nemyslitelné zpochybňovat samotné
očkování a jeho význam". Jaké kruhy máte na mysli  a jste skutečně přesvědčena, že lékaři  nesměli  o daném
problému diskutovat nebo, že za to byli trestáni?

2. Třetí hypotézou potvrzujete, že očkování je podle odborníků klíčovým prvkem prevence pandemií. Myslíte, že je to
jen tvrzení odborníků?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Autorka  pracovala  zcela  samostatně,  s  vedoucím  práce  postup  zpracování  zvoleného  tématu  pravidelně
konzultovala. Práce je psána čtivě, obsahuje řadu zajímavých poznatků. Ocenil jsem vysokou orientaci studentky
nejen v odborných, ale i v organizačních problémech spojených se zdravotnictvím, například příčiny snižujícího se
počtu PDL. V její generaci jev neobvyklý.

V práci jsem neobjevil žádné vážnější stylistické ani gramatické prohřešky, Autorka měla být opatrnější při finální
optické kontrole textu před tiskem. Nepůsobí dobře název kapitoly na jedné a text na další stránce.

Jméno a příjmení: prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc., MBA, dr. h. c.
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


